
Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 
 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku 

pro školní rok 2024/2025 
 

Osmileté studium  Obor: 79-41-K/81 Gymnázium 
 
Bude otevřena jedna třída, přijato bude 30 studentů podle pořadí v přijímacích 
zkouškách. 
 
V přijímacím řízení budou hodnoceny: 

1. Výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka – 50 %. 
maximum 50 bodů 
2. Výsledek přijímací zkoušky z matematiky – 50 %. 
maximum 50 bodů 

 
O celkovém pořadí rozhoduje součet bodů z jednotných přijímacích zkoušek z matematiky  
a českého jazyka (vždy lepší výsledek z jednotlivých zkoušek). Vyšší součet = vyšší pořadí. 
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů o pořadí rozhodne: 

1. Hodnocení započítávaného testu z matematiky (vyšší bodové ohodnocení = vyšší 
pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení z matematiky rozhodne 

2. výsledek bodování 1. úlohy z matematiky započítávaného testu (lepší výsledek 
hodnocení úlohy = vyšší pořadí). 
V případě rovnosti hodnocení 1. úlohy rozhoduje výsledek bodování 2. úlohy, v případě 
rovnosti výsledek 3. úlohy a tak dále až do rozhodnutí jednoznačného pořadí. V případě, 
že o jednoznačném pořadí nerozhodnou výsledky z testu z matematiky, obdobným 
způsobem rozhodnou o pořadí výsledky z testu z českého jazyka.  
Pokud ani po uplatnění všech těchto kritérií nebude rozhodnuto, rozhodne o pořadí los. 

 
 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 
zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka je ověřena rozhovorem a je 
hodnocena: 

a) úspěšné absolvování rozhovoru – uchazeč je zařazen do redukovaného pořadí, 
b) neúspěšné absolvování rozhovoru – uchazeč neuspěl v přijímacím řízení. 

Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí úspěšných při rozhovoru je tvořeno na 
základě redukovaného pořadí, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné 
přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s 
pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 
 
Cizinec s dočasnou ochranou má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test JPZ 
z matematiky v ukrajinském jazyce. 
 
Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se uchazeči a jejich zákonní zástupci mohou 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Mohou tak učinit od 10. 5. 2024 do 14. 5. 2024 do 
17.00 hod. Seznámení s podklady je právem, nikoliv povinností. 
 
 
 
V Praze 25. 1. 2024  
 
 
        Antonín Zajíc 

                                        ředitel školy 


